PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-04C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro
de 2011 - mutirão Marabá.doc
Criado por Administrador

PORTARIA/COJEF 02 DE 15 DE MARÇO DE 2011.

Elogia a equipe de trabalho do Mutirão de
Audiências do Juizado Especial Federal da
Subseção Judiciária de Marabá/PA.

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA PRIMEIRA REGI ÃO,

no uso de suas atribuições legais, resolve:

I. ELOGIAR os servidores, prestadores de serviço, estagiários, militares,

voluntários e entidades, abaixo nominados, pelo comprometimento institucional, espírito

cooperativo, dedicação, excelência dos resultados alcançados, habilidades técnicas e

gerenciais, em reconhecimento ao empenho e valorosa colaboração demonstrados por

ocasião do Mutirão de Audiências do Juizado Especial Federal da Subseção Judiciária de

Marabá, realizado no período de 07 a 12 de fevereiro de 2011.

JUÍZES FEDERAIS

1. Adelmar Aires Pimenta da Silva

2. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny

3. Antonio Carlos Almeida Campelo

4. Carina Cátia Bastos de Senna

5. Clodomir Sebastião Reis

6. Daniel Santos Rocha Sobral

7. George Ribeiro da Silva

8. João César Otoni de Matos

9. Marcel Peres de Oliveira

10. Márcio Barbosa Maia

11. Marcio José de Aguiar Barbosa

12. Sandra Lopes Santos de Carvalho

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

SERVIDORES DA SUBSEÇÃO DE MARABÁ

1. Marco Antonio Nunes Leite – Diretor de Secretaria

2. Frankmar dos Reis – Técnico Judiciário

3. Nilson Amaral Júnior – Analista Judiciário

4. João Itaguary Milhomem Costa – Técnico Judiciário (Incra)

5. João da Silva Carvalho Júnior – Técnico Judiciário

6. José Clóvis Vilas Boas dos Santos – Motorista (cedido do Incra)

7. Maria Marlene Melo Marinho Aranha  – Técnica Judiciária (Incra)

8. Janete Gonçalves Almeida – Técnica Judiciária

9. Marly do Socorro Fonseca Chaves Dias – Técnica Judiciária

10. Victor Mauro Pacheco Garcia – Técnico Judiciário

11. Osvaldo Sérgio dos Anjos Barata – Técnico Judiciário

12. Luiz Carlos Pauxis Aben Athar – Técnico Judiciário

13. Samuel da Paschoa Lima – Técnico Judiciário

14. Gardênia Barbosa Reis Cavalcante – Técnico Judiciário

15. Lisana Soares Garcia Tieppo – Técnico Judiciário

16. Cledson de Oliveira Saraiva – Técnico Judiciário

17. Alan Gomes Santana – Técnico Judiciário

18. Fabíola Barbosa Queiroz – Técnico Judiciário

SERVIDORES DE OUTRAS UNIDADES DA PRIMEIRA REGIÃO

1. Aldenice Cristina Cautanhêde  (JFMA)

2. Bruno Moreira Souza (JFPA)

3. Cassio Rodrigues de Brito Freire (JFPA)

4. Cláudio Faustino Alves de Castro (TRF)

5. Elaine Cristina Danzmann (TRF)

6. Fabrício Feisther da Rosa (JFTO)

7. Gilson Pereira Costa (JFPA)

8. Ivan Prado de Andrade Gomes (JFBA)

9. Izabela Monteiro Custório (JFAM)

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

10. Kamilla Valéria Mendes Rutomitcz (JFBA)

11. Romilson Machado Barbosa (JFMA)

12. Sandra Lucia Gonçalves (JFMG)

13. Vanar Carlos Guedes (JFBA)

APOIO OPERACIONAL TERCEIRIZADO

1. Luciana Alves Mendes (Office-girl)

2. Raimunda Pereira da Silva (Office-girl)

3. Áquila de Souza Silva (Office-girl)

4. Ioneide da Silva Silva (Office-girl)

5. Athos de Athaide Passos dos Reis (Office-boy)

6. Gilson Farias Guimarães (Auxiliar de Serviços Gerais)

7. José Edmilson Silva dos Santos (Auxiliar de Serviços Gerais)

8. Carliane Sousa Povoas (Auxiliar de Serviços Gerais)

9. Anfiloquio Lopes Pereira Neto (Informática)

10. Clodoaldo Ferreira de Souza (Informática)

ESTAGIÁRIOS

1. Anaconda dos Santos Chaves

2. Cristiane Sita dos Santos

3. Jamyla Pereira de Carvalho

4. Jessica Alves Grismino

5. Kelp Darlyng dos Santos Silva

6. Laís Chaves de Souza

7. Lenise Martins Dutra

8. Odirson Michel Tavares da Silva

9. Oscar Souza do Carmo Júnior

10. Wemila Carneiro dos Santos

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

RELAÇÃO DE CEDIDOS/CONVÊNIO DE PREFEITURAS

1. Clodualdo de Oliveira Alves Filho

2. Eliana Souza

3. Fábio da Conceição da Silva

4. Ilcleane Bandeira Rocha

5. João Carlos Rodrigues de Oliveira

6. Jorlan Gomes

7. Leidiane Teixeira dos Santos

8. Marcelo Lopes da Silva

9. Maria Inez de Sousa

10. Maria Sandra da Silva

11. Niziane Oliveira Melo

12. Solange Nobre da Silva

13. Thalys Rios Aguiar

14. Thiago Moura Souza

15. Welkmi Silva Santana

23ª COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES DE SELVA

1. 2º Tenente ADEMILDO da Nóbrega Arruda Silva

2. 3º Sargento Rafael NAGIM Atala Lombelo

3. 3º Sargento EDUARDO José de Moraes Góes Magalhães

4. Cabo José AUGUSTO Silva de Sousa

5. Soldado CIZENANDO da Silva Ribeiro

6. Soldado AKAELAN da Silva Nunes

7. Soldado Wenis LOPES Damasceno

8.  Soldado UELLITON de Souza Silva

23º BATALHÃO LOGÍSTICO DE SELVA

1. 2º Tenente Alexandre Tavares Figueiras de MAGALHÃES

2. 1º Sargento ROBERTO dos Santos Silva

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

3. 1º Sargento Apparecido Santos DIAS

4. 1º Sargento Marcelo Nogueira ALUSIAR

5. 2º Sargento Rafael do Carmo BUGNOTTO

6. 3º Sargento Antonio Márcio SARTORI Alho

7. Cabo TÚLIO Silva Silva

8. Soldado TIAGO da Silva Melo

COMPANHIA DE COMANDO DA 23ª BRIGADA DE INFANTARIA D E SELVA

1. 3º Sargento Guilherme BORGES Machado

2. 3º Sargento DENYS George Fonseca dos Reis

3. Soldado RODRIGO de Souza

4. Soldado Uverianã CHAVES da Silva.

1º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA DE SELVA

1. 2º Sargento RENATO Santos de Paula

2. 3º Sargento Ítalo SILVESTRE

3. 3º Sargento MOISÉS Lopes da Silva

4. 3º Sargento Jorge IGO Elias Miguel

5. 3º Sargento Giovano Weich LEMOS

6. Cabo JOSÉ Jovino Martins CORREIA Filho

7. Soldado DIEGO Gomes Pereira

8. Soldado EDIONILDO da Silva Silva

9. Soldado PAULO Rossg Nunes Castro

10. Soldado FAUSTO da Silva Pereira

11. Soldado WEULLEN Rocha Pereira

PROCURADORES, SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DO INSS

1. Aládio Costa Ferreira

2. Angélica Carro

3. Arypson Silva Leite

4. Caio Yanaguita Sano

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

5. Carolina Bastos Lima Paes

6. Ediane da Silva Damacena

7. Gleidson Lopes Jucá

8. Ilka Maria Correa Cruz

9. João Bosco Maia Sampaio

10. Jobson Santos Costa

11. José de Jesus Mendes

12. José Luís Dias Caldeira

13. Karine de Aquino Câmara

14. Kedma Iara Ferreira

15. Leonardo Monteiro Xexeo

16. Linda Delma da Silva Alencar

17. Lucia Helena Santos Ribeiro

18. Luiz Hiago Batista Costa

19. Marcela Baudel de Castro

20. Marcelo Passamani Machado

21. Mirela Armen-tano Targino

22. Patrícia Alves de Faria

23. Paulo Julio de Almeida Lobato

24. Raphael Araujo Colares de Freitas

25. Raphael Vianna de Menezes

26. Renata Cordeiro Uchoa Florêncio

27. Rosemiro Salgado Filho

28. Rossimar Carvalho dos Reis

29. Sandro Alex de Souza Simões

30. Sergio Roberto Ferreira da Silva

31. Virginia Araujo de Oliveira

32. Walder Reginaldo da Costa e Silva

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

SERVIDORES DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ - UEPA

1. Marília Brasil Xavier - Reitora da UEPA

2. Airton dos Reis Pereira

3. Arteniza Lima da Silva

4. Elen Porto Xavier

5. Elzonete Silva Cunha

6. Elines Moura Castro

7. Francisca Valquíria Lima da Silva

8. Hocideia Mª Alves Marinho

9. Humberto Tavares dos Santos

10. Luciana do Socorro da Silva Alcantara

11. Luiz Fernando de Brito Costa

12. Maria José Costa Faria

13. Marinalda Gomes Apinagés

14. Mirian Rosa Pereira

15. Ney Calandrini de Azevedo

16. Odinete Dias Vieira

17. Ricardo Fernandes Inácio

18. Rosa Maria Mesquita Milhomem Costa

19. Seidel Ferreira dos Santos

20. Vanda Coelho

TERCEIRIZADOS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ - U EPA

1. Maria Eunice Alves Vieira

2. Maria da Paz Felipe da Silva

3. Antonio Silva dos Santos

4. Marineuza Alves Vieira

5. Maria Delma Cesar da Silva

6. Débora Cilene Rodrigues Melo

7. Maria do Socrro Araújo dos Santos

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF 1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 C:\Users\tr17718ps\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\FWJTWD23\PORTARIA 02 de 15 de fevereiro de 2011 - mutirão Marabá.doc

ENTIDADES QUE APOIARAM O MUTIRÃO

1. Universidade do Estado do Pará (cedeu o campus local)

2. Prefeitura Municipal de Marabá (cedeu cadeiras, mesas, pessoal de

serviços gerais, serviu sopão, ajudou no transporte dos equipamentos

e instalou banheiros químicos)

3. Companhia Vale do Rio Doce (patrocinou a confecção de 240

camisas e do buffet servido a magistrados e servidores)

4. 23ª Brigada de Infantaria de Selva (cedeu 31 militares que realizaram

a triagem dos jurisdicionados e suas testemunhas)

5. OAB (intermediou o repasse de recursos entre a Vale e a malharia e a

empresa responsável pelo Buffet)

II. Anote-se nos assentamentos funcionais dos servidores.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Brasília (DF), 15 de março de 2011.

Juiz TOURINHO NETO
Coordenador dos Juizados Especiais Federais da Primeira Região